TOTAL DA FOLHA INATIVOS E PENSIONISTAS - ACRESCIDA DE ENCARGOS - DEZEMBRO/2025 R$ 690.274,90

TOTAL DA FOLHA DE PAGAMENTOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS - COM ENCARGOS-dezembro/25 R$ 5.453.317,45

VALOR DO REAJUSTE - PERCENTUAL 5,00% (VALOR A ACRESCER) 5,00% R$ 272.665,87
(DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

TOTAL GERAL DA FOLHA DE PAGAMENTOS COM ENCARGOS E REAJUSTE DE 5,00% - MENSAL R$ 5.725.983,32
(CINCO MILHÕES, SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

CÁLCULO ALÍQUOTA PATRONAL - 16% (DEZESSEIS POR CENTO) 
TOTAL FOLHA DE PAGAMENTO DEZEMBRO/25 (excluído Agente Comunitário e Ag. Com. Saúde) R$ 4.763.042,55

ENCARGOS SOBRE A REMUNERAÇÃO
Previdência empresa 16% 762.086,81 -

[...]

TOTAL DA FOLHA INATIVOS E PENSIONISTAS - ACRESCIDA DE ENCARGOS - DEZEMBRO/2025 R$ 285.127,66

TOTAL DA FOLHA DE PAGAMENTOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS - COM ENCARGOS-dezembro/25 R$ 6.541.209,64

VALOR DO REAJUSTE - PERCENTUAL  5,00% (VALOR A ACRESCER) 5,00% R$ 327.060,48
(TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, SESSENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

TOTAL GERAL DA FOLHA DE PAGAMENTOS COM ENCARGOS E REAJUSTE DE 5,00% - MENSAL R$ 6.868.270,12
(SEIS MILHÕES, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E DOZE CENTAVOS)

Departamento Municipal de Recursos Humanos, 09/02/2026
Obs.: Foi excluído o valor referente aos Agentes Comunitários e Agentes Comunitários de Saúde, devido reajuste com percentual diferenciado

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

[...]

13º Salário mensal - 1/12 avos 12 R$ -
TOTAL DA FOLHA INATIVOS E PENSIONISTAS - ACRESCIDA DE ENCARGOS - DEZEMBRO/2025 R$ -

TOTAL DA FOLHA DE PAGAMENTOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS - COM ENCARGOS-dezembro/25 R$ 2.434.460,63

VALOR DO REAJUSTE - PERCENTUAL  7,0% 7,00% R$ 170.412,24
(CENTO E SETENTA MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

TOTAL GERAL DA FOLHA DE PAGAMENTOS COM ENCARGOS E REAJUSTE DE 7,0% - MENSAL R$ 2.604.872,87
(DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE REAIS )

CÁLCULO ALÍQUOTA PATRONAL - 16% (DEZESSEIS POR CENTO) 
TOTAL FOLHA DE PAGAMENTO DEZEMBRO/25 (excluído Agente Comunitário e Ag. Com. Saúde) R$ 2.434.460,63

ENCARGOS SOBRE A REMUNERAÇÃO
Previdência empresa 16% 389.513,70 -